АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2012 г.    № 54
О порядке перечисления средств, полученных  за счет
областного бюджета и бюджета Свирьстройского городского
поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на долевое финансирование
мероприятий по установке коллективных
(общедомовых) приборов учета потребления
коммунальных услуг в многоквартирных домах
         Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на основании Постановления Правительства Ленинградской области от 10.08.2009 г. N 258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах», с целью  реализации мероприятий по установке приборов учета потребления ресурсов,  для поэтапного перехода  на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  приборов учета, Администрация Свирьстройского городского поселения

п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления средств, полученных  за счет областного бюджета и бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах.
2. Постановление Администрации муниципального образования Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 08 сентября 2009 г. № 80 «О порядке перечисления средств, полученных  за счет областного бюджета и бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.Данное постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.

Глава Администрации                                                                          А.С.Свинцов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                     Свирьстройского городского  поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
                                                                                       от 17 апреля 2012 года  N 54
ПОРЯДОК
перечисления средств, полученных  за счет областного бюджета и бюджета  Свирьстройского городского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах
1. Перечисление средств, полученных  за счет областного бюджета и бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, на долевое финансирование мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах  (далее – предоставление субсидий) осуществляется в рамках реализации долгосрочных муниципальных целевых  программ   поэтапного перехода  на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления таких ресурсов.

2. Администрацией Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области предоставляется субсидия юридическим лицам на проведение  мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на финансовый год, согласно установленным требованиям действующего законодательства.

3. Право на получение субсидии имеют товарищества собственников жилья,

жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах.

4. Предоставление субсидии осуществляется после заключения соглашения между Администрацией Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирных домах (далее – получатели субсидий).
5. Администрация Свирьстройского городского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в течение десяти дней со дня получения средств областного бюджета принимает решение о распределении полученных средств и средств, предусмотренных в местном бюджете на долевое финансирование  мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг между многоквартирными домами, которые включены в региональную адресную программу по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.
6. В течение семи дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии,

Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области уведомляет получателя субсидии о размере предоставляемых средств, предусмотренных для проведения мероприятий по  установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг конкретного многоквартирного дома.

7. Получатель субсидии в течение пяти дней со дня получения уведомления, предусмотренного п. 5 настоящего порядка, открывает отдельный банковский счет в кредитной организации и направляет в Администрацию  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

- уведомление об открытии такого счета с указанием его реквизитов.
 - утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья,

жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг.
8.Перечисление субсидии осуществляется Комитетом финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области – уполномоченным органом местного самоуправления  в порядке, установленном для исполнения бюджета Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в течение пяти рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных в п.п. 4и 7 настоящего Порядка, на отдельный банковский счет, указанный получателем субсидии.

9. Оплата работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах осуществляется на основании  Актов о приемке объекта законченного ремонта, а также форм № КС-2 «Акт выполненных работ» и № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат», оформленных в установленном порядке, согласованных с Администрацией Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией,  за исключением случая, когда субсидии используются на выплату аванса на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах.
10. Уплата авансовых платежей на проведение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах производится в размере не более тридцати процентов от суммы средств, предусмотренных на конкретный многоквартирный дом.
11. Получатель субсидии может осуществлять выполнение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах хозяйственным способом или с привлечением сторонних организаций, прием приборов учета в эксплуатацию осуществляется с привлечением  специалистов ресурсоснабжающих организаций.

12. Получатели субсидий предоставляют в Администрацию Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ежеквартально, не позднее 3-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом:
-  отчет о расходовании субсидий по установленной форме;
- копии платежных документов, с составлением реестра, подтверждающих списание денежных средств с открытых банковских счетов получателей субсидий, предназначенных для проведения мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах
13. Субсидии, перечисленные товариществу собственников жилья, жилищному,

жилищно-строительному кооперативу или иному специализированному потребительскому кооперативу либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации, подлежат использованию на цели и на условиях согласно настоящему Порядку и заключенному соглашению.

14. В случае обнаружения нарушений условий предоставления субсидии, определенных Порядком и соглашением, субсидия подлежит возврату в бюджет Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
15. Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществляет контроль за целевым использованием субсидий, предназначенных для проведения мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах.

Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на проведение

капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования

Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

Отчет о расходовании средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного бюджета и бюджета муниципального образования

Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 01____________200__года

                                               Периодичность – месячная/годовая Единица измерения – руб. Движение денежных средств

	Наименование показателя
	Код строки
	Остаток средств на начало отчетного периода
	Поступило
	Выбыло
	Остаток средств на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства
	020

	На проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	021

	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	030

	На проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	031

	Средства местных бюджетов
	040

	На проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	041

       Справочно:

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	Поступило на счета товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно - строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах
	050

	Выбыло со счета товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно - строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, управляющих организаций, выбранных собственниками помещений в многоквартирных домах
	060

Приложение 2 к Порядку предоставления субсидий на проведение

капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования

Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                       Реестр  платежных документов по объектам, находящимся на капитальном ремонте у получателя

                       субсидий

                       за месяц ____________200__года

	N
п/п
	Наименование
	Дата платежного документа
	Номер платежного документа
	Направляемая сумма (руб.)
	Адрес объекта